CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA SÃO GERALDO, 722 - PLANALTO

TELEFONE: (33) 3731-199511 E-MAIL: camaraaracualcoutlook.com
r, :: ~ .~} . ~ l°~~casr~aam~.€~~sw~pa=d~a ac.~.ºa~ <carnaraaracua.~ ~~Carrfara ufo rr°fa . ,

PORTARIA N° 3 5/2025

"NOMEIA INTERINAMENTE O SERVIDOR
LEANDRO ESTEVES MURTA PARA OCUPAR
CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE
COMPRAS E LICITAÇÕES E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araçuaí (MG), no uso de

suas atribuições legais, prevista na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno

desta Egrégia Casa;

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os da

moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência;

Considerando o disposto na Lei Complementar 53 de 05 de maio de 2023.

Resolve:

Art. 1° -Fica nomeado o Sr. Leandro Esteves Murta, para exercer interinamente o

cargo em comissão de Diretor de Compras e Licitações, a partir de 17 de janeiro de

2025

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Araçuaí — MG, 1.7 de janeiro de 2025.

ú-'  .
T 6 Gonçalves ~ardi~m

Pra sj4ente da Câmara Municipal

Pu1UriA NO UARO N kvIS »
CAIRA 1UN`CIP1ti. N ABAU1

Iie Sbo Cers$do, 722 aetrrb Ptarako
~~~ ~ Q 1, -'a ~~ ~